
 
 
 
 Tarm Skole – fase 3 – udskolingen 7. til 9. klasse 
 
 
 
 

 
FAGLIGHED, FÆLLESSKAB OG FORETAGSOMHED 

Om Overbygningen  

Overbygningen er tredje og sidste fase på dit barns folkeskolerejse. Det er her, vi skal udvikle dit barn til at være 

klar til det fremtidige studieliv samtidig med, at vores elever udvikler sig fra børn til unge mennesker. I tal 

rummer Overbygningen ca. 150 elever med 2-3 spor på hver årgang. På vores Overbygning er vi gode til at 

rumme alle elever - uanset hvem de er, for de er alle forskellige, og vi gør en dyd ud af at se alle eleverne i 

øjenhøjde.  

Dagens forløb  

Dagen starter 7.45, hvor der 3 ud af 5 morgener er undervisning - de resterende to er der kontakttid med 

klasselæreren. Kontakttiden kan bruges på at opsamle diverse beskeder, der skal gives til klassen eller på 

trivselsarbejde.  

På Overbygningen er det forskelligt, hvornår eleverne har fri - dog allersenest 14.45 (to dage i ugen).  

Fag 

Når man kommer i Overbygningen, skal man have nye fag. Natur/Teknologi bliver til tre forskellige naturfag; 

fysik/kemi, biologi og geografi. Derudover tilføjes der i 8. klasse også samfundsfag og kristendom.  

Inden man starter i 7. klasse, har man desuden valgt det valgfag, som man vil fordybe sig og gå til prøve i, når 

man når slutningen af 8. klassetrin. Valgfagene, der kan vælges imellem, er musik, billedkunst, madkundskab og 

håndværk/design.  

Hvert år har vi på skolen en tværfaglig fællesskabsuge, hvor der arbejdes med alt muligt forskelligt. Det skifter 

fra år til år, og det er et udvalg blandt lærerne, der vælger emnet. Sidste år lavede skolen ”realityshows”, og året 

forinden blev skolen lavet om til en by.  

Derudover har hver årgang en årlig projektuge, som forbereder til projektprøven i 9. klasse.  

Brud på skemaet: 

Hver årgang byder desuden på andre diverse traditioner.  

På 7. årgang har man konfirmandundervisning, som leder op til konfirmationen og Blå mandag.  

På 8. årgang er der brobygning med ungdomsuddannelserne i uge 10.  

På 9. årgang er der en årlig uge med praktik i lokale butikker og virksomheder.  

Ellers deltager skolen i Skills og Naturvidenskabsfestival på UCRS samt holder en årlig seksualundervisningsdag i 

uge 6.  

Ydermere har vi tradition for Luciaoptog, fællesspisninger og klasselærerdage.  

Ture 

På 9. årgang er man på Overbygningens skolerejse. Destinationen og tidspunktet varierer fra år til år.  

Ellers tilstræbes der altid en årgangsopdelt klassetur i august, december og juni.  

Pauser 

Hver dag i 10-pausen tilbydes der havregryn til Overbygningens elever, så der er energi til hele dagen. Vi 

opfordrer til,  at eleverne har en madpakke med i skole hver dag. 


